
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2013 del 05/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 2013 del 05/09/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 159 del 05/09/2023 
PROPOSTA N. 2479 del 05/09/2023 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE   CONCORSO PER TITOLI  ED ESAMI PER 

L‟ASSEGNAZIONE DI N. 2 (DUE) LICENZE PER  IL SERVIZIO TAXI 

 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO CHE:  

- con provvedimento del Sindaco n. 10 del 26.04.2022 è stato nominato Segretario Generale 

di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Giovanna Di Cristofano; 

- con successivo atto sindacale n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla stessa funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario comunale, in base all‟attuale assetto 

organizzativo dell‟articolazione Segreteria Generale; 

- con decreto sindacale n. 43 del 31.12.2022, a parziale modifica ed integrazione del 

precedente, sono state attribuite al Segretario Generale ulteriori funzioni gestionali, tra le 

quali la dirigenza ad interim della ripartizione 4, limitatamente ai „Servizi mobilità e 

viabilità, servizi alla comunità‟ e „Servizio trasporti‟; 

Ritenuta la propria competenza sull‟adozione del presente atto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale;  

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 01.03.2023 recante “approvazione del 

piano esecutivo di gestione provvisorio anno 2023”;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 9.6.2023 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione – SeS 2022-2026/SeO 2023-2025;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 17.6.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023/2025;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 26.6.2023 con la quale è stato approvato 

il rendiconto della gestione con riferimento all‟esercizio finanziario 2022;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 198 del 20.7.2023, con la quale è stato approvato 

il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023/2025;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 14.8.2023 recante “Assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l‟esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, 

comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000”;  

 

Vista la Legge 15/01/1992, n. 21;  

Visto il D.Lgs. 285/92 Codice della Strada e D.P.R. 495/92 Regolamento d‟attuazione; 

Visto il D.Lgs 81\08;  

Visto il Regolamento Comunale approvato con D.C. n. 25 del 31.05.2023; 

RILEVATI: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2013 del 05/09/2023 

 l‟interesse dell‟Amministrazione comunale ad assicurare il servizio di trasporto pubblico 

non di linea (taxi), in riferimento alle esigenze di mobilità cittadine, alle politiche di 

promozione della vocazione turistica del territorio comunale ed ai conseguenti flussi che 

interessano la città; 

 la conseguente necessità, alla luce di quanto sopra, di offrire un servizio essenziale ad oggi 

inesistente; 

PREMESSO                                                                                                                                                         

che con determinazione dirigenziale R.G. n.1622 del 17.07.2023 è stato approvato avviso per 

concorso pubblico per titoli ed esami, per l‟assegnazione di n. 2 (DUE) licenze per il servizio 

TAXI; 

DATO ATTO 

- che detto bando di selezione è stato pubblicato sull‟ Albo Pretorio del Comune di Sulmona 

dal 17.07.2023 al 06.08.2023;  

PRESO ATTO che è pervenuta una sola domanda con prot.n.32396 del 31.07.2023;                                                                                                                      

CONSIDERATO: 

che occorre procedere alla nomina dei membri della commissione esaminatrice del concorso di cui 

si tratta che, secondo quanto previsto dall‟articolo 7 del vigente Regolamento per l‟esercizio del 

trasporto pubblico non di linea , deve essere composta da: 

- dal Dirigente della Ripartizione competente, o da un suo Funzionario Delegato, con     

funzioni di Presidente 

- da ulteriori due componenti. 

DATO ATTO altresì che la commissione esaminatrice può essere integrata con membri aggiunti 

per gli esami nelle ulteriori lingue straniere previste dal bando;                                                                                                                          

DATO ATTO che le funzioni di segreteria sono svolte da un dipendente comunale;                                                           

DATO ATTO dell‟insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell‟art. 6 bis della Legge 241/1990, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e del codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sulmona;                                                                                             

                                                                  DE T E R M I N A 

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante del presente dispositivo; 

DI NOMINARE, ai sensi dell‟art. 7 del vigente Regolamento per l‟esercizio del trasporto pubblico 

non di linea , quali membri della commissione giudicatrice del concorso pubblico concorso 

pubblico per titoli ed esami, per l‟assegnazione di n. 2 (DUE) licenze per il servizio TAXI ,  

 Dott.ssa Giovanna Di Cristofano Dirigente della IV ripartizione – Presidente; 

 Dott.ssa Roberta Mancuso , Istruttore amministrativo della I Ripartizione  ; 

 Giovanni Grilli Assistente Capo  del Corpo di Polizia Locale ; 

 Dott.ssa Marianna Baldini, Funzionario amministrativo presso la Segreteria Generale , esperto 

di lingua inglese; 

DI DARE ATTO che l‟attività verbalizzante sarà curata  la Dott.ssa Laura Paolini Funzionario 

Amministrativo-Contabile  - quale segretario verbalizzante delle riunioni della commissione;                                                                                                                                        

DI PRECISARE che, essendo tutti i componenti dipendenti interni dell‟Ente, non è dovuto alcun 

compenso ulteriore, ad eccezione, per il personale non dirigenziale e non titolare di Posizione 

Organizzativa, dell‟eventuale compenso per lavoro svolto oltre l‟orario ordinario; 

DI DARE ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione dei dati/informazioni oggetto di 

questo provvedimento nella pertinente sezione del sito web dell‟Ente, in applicazione delle 

disposizioni normative vigenti di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e L. 190/2012, rispettivamente 

concernenti la trasparenza amministrativa e l‟anticorruzione. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2013 del 05/09/2023 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente ad interim 

 

     Dott.ssa Laura Paolini                                                Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell‟art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2479 del 05/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

05/09/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2865 

Il 05/09/2023 viene pubblicata all‟Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2013 del 05/09/2023 con oggetto: 

NOMINA COMMISSIONE   CONCORSO PER TITOLI  ED ESAMI PER L’ASSEGNAZIONE DI 

N. 2 (DUE) LICENZE PER  IL SERVIZIO TAXI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell‟art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 05/09/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


